
                        Polní den mládeže 1997

Kategorie 144 MHz - Multi op.:

Poř.  značka      body     lokátor    QSO    DX-km      TX-W    Ant
 1. OK1KCR/P      14 402   JN79VS     131    502        ???     2xQUAD
 2. OK1KLX        13 732   JO80BJ     110    515        100     2x10el.Y
 3. OL7Q/P        12 622   JN99FN      91    501         10     13el.Y
 4. OK1KVK/P      12 104   JO60JJ      69    578        100     4x10el.Y
 5. OK2RAB/P      11 952   JN89AK      97    274        100     PA0MS
 6. OK1RTP/P      11 344   JO60UQ      90    390         35     9el.Y
 7. OK1KOK/P      11 256   JO80IB      89    315        ???     16.el.Y
 8. OK1KZD/P      10 724   JN79PP      89    295        100     14el.Y
 9. OK1ROZ/P      10 544   JN69VN      75    560         45     10el.Y
10. OK1KOB        10 415   JO70UK      90    339         10     F9FT

11. OK1KYT     9682       21. OK2KDJ/P   6641       31. OK1OHK/P   4442
12. OK1KDC/P   8767       22. OK2KOG/P   6400       32. OK1OSG/P   3539
13. OK1OFA/P   8212       23. OK1KPL/P   6317       33. OK2OCF     3534
14. OK1KTW/P   7724       24. OK1KEL/P   6308       34. OK1KKA/P   3377
15. OK1KKD/P   7706       25. OK2KLS/P   6220       35. OM9TR/P    3016
16. OK1KJB     7569       26. OK1KRY/P   6103       36. OK1KKY/P   2494
17. OK1KPB/P   7295       27. OK2KOJ/P   5868       37. OK1OCL     1444
18. OK2KIS     7061       28. OK2KUB/P   5380       38. OK1RAR/P   1437
19. OK1RPS/P   6908           OK2RSC     5380       39. OK2KEA/P   1266
20. OK2KMT     6707       30. OK2KLD/P   4851

Kategorie 432 MHz - Multi op.:
Poř. značka       body     lokátor     QSO   DX-km      TX-W    Ant
 1. OL7Q/P        3786     JN99FN      33    404        10      2x23el.Y
 2. OK1KIR/P      3733     JO60LJ      25    404        10      10el.Y
 3. OK2KOJ/P      2924     JN88JX      28    207        20      21el.Y
 4. OK1KJB        2813     JN79IO      28    270        60      21el.Y
 5. OK1KCR/P      2531     JN79VS      33    214         8      YAGI
 6. OK2KMT        2377     JN88TU      25    228        10      2xF9FT
 7. OK2KIS        1046     JN99JQ      16    168       100      23el.Y
 8. OK2KLS/P       336     JN89QQ       5     94         3      F9FT
 9. OK1KRY/P        83     JN69UT       1     83        20      2x15el.Y

Diskvalifikované stanice - OK2KCN/p - nepodepsaný deník
                           OK1KCU/p - chybí datum narození operátora
Deníky pro kontrolu: OK1MPW/P, OK1KNC/P (žádný operátor do 18 let),
                     OK1KTQ/P, OK2XTE.
                                                   Vyhodnotil  OK1MG



Komentář vyhodnocovatele:
Ačkoliv tento závod už dlouhá léta  patří mezi závody tak zvané kategorie
"A",  stále  si  na  to  mnohé  stanice  nemohou  zvyknout.  Problém je v
pořadových  číslech  spojení.  Nejde  ani  tak  o  předávání těchto čísel
stanicemi, které soutěží, ale o jejich protějšky. Zejména se to týká těch
stanic, které  tak zvaně "rozdávají  body". Někteří z  těchto "přidávačů"
bodů  vlastně body  nepřidávají, ale  jenom soutěžící  stanice navádějí k
podvádění a  tím je vystavují nebezpečí  postihu. Tkví to v  tom, že tito
tak  zvaní "přidávači"  bodů ani  za  nic  na světě  nejsou schopni a ani
ochotni současně s  reportem a lokátorem předat i  pořadové číslo spojení
od čísla 001 a výše. V některých z nich snad přetrvávají obavy z toho, že
by  mohli být  uvedeni mezi   stanicemi, které  "neposlaly deník".  Už si
konečně zafixujte ve  své paměti, že takováto "kategorie"  stanic už snad
více než dvacet  let NEEXISTUJE!!! Co to komu  ublíží, předá-li soutěžící
stanici " KOMPLETNÍ SOUTĚŽNÍ KÓD ".  Vůbec nic, než že toto číslo spojení
soutěžící  stanici řeknete, nebo odtelegrafuje a vše je OK.  Všimněte  si
prosím,  že  pokud  navážete  spojení se zeměmi, kde  je provoz na VKV na
vysoké úrovni, jako je Německo, Francie, Rakousko a jiné, předáte stanici
kompletní kód  do závodu, bez  jakýchkoli problémů vám  pořadové číslo od
001 předá a další  stanici po vás předá 002 a tak  dále. Maximálně se vás
občas některá  zeptá, jaký že  se to  jede  závod. Proč jsou  s tím stále
problémy u stanic z České republiky???
   Každoročně  v  tomto  závodě  naši  mladí  operátoři  a jejich vedoucí
operátoři v klubových stanicích řeší problém, co se spojeními, ve kterých
jim chybí pořadové číslo od protistanice,  která jim ho pro svoje pohodlí
nebyla  schopna  ani  po   několika  žádostech  předat.  Většinou  odbyde
soutěžící stanici poznámkou -bez čísla, málokdy řekne NULA NULA NULA a je
to. Naši soutěžící a jejich "poradci" to řeší různě. Ti  skutečně poctiví
tam do  kolonky, kam patří pořadové  číslo nenapíší podle pravdy  nic. Ti
méně poctiví si  slova "bez čísla" převedou do  podoby 000, protože podle
"Všeobecných podmínek pro závody na VKV" nejsou tři nuly žádným pořadovým
číslem ale je to považováno za číslo s jednou chybou a postih je minus 25
procent  bodů  za  příslušné  spojení.  No  a  nejhorší je kategorie těch
maximálně nepoctivých, kteří nechtějí "obětovat" ani těch 25 procent bodů
a prostě si nějaké pořadové číslo od protistanice vymyslí. Většinou je to
číslo 001 a  tak to dělá někdy dojem, že  mnohé stanice předávaly po celý
závod jenom číslo 001, kdy tak zvaně rozdávaly body. V tomhle ale mají ti
z té třetí a  nejhorší kategorie smůlu, protože u  mnoha poctivých stanic
od  těchto "přidávačů  bodů"  podle pravdy  není zapsáno žádné číslo.  Ta
třetí  kategorie stanic  už má co do činění  s podvodem  a s nepravdivými
údaji v  deníku, za což  je DISKVALIFIKACE. Protože  v podmínkách Polního
dne  mládeže  nebylo  dosud  vysloveně  řečeno,  že  aby bylo spojení pro
soutěžící  stanici platné,  musí být   při něm  oběma stanicemi  předán a
potvrzen  KOMPLETNÍ   SOUĚŽNÍ  KÓD. Předpokládal jsem, že když  je to  ve
"Všeobecných podmínkách pro závody na VKV", že to stačí,  podobně jako ve



všech  ostatních závodech  kategorie "A".  Zatím nebyl  nikdo za závady v
přijatých pořadových číslech  postižen diskvalifikací. Letos je to řešeno
srážkou  25 procent  bodů u  čísel 000  a u  spojení, kde  není v kolonce
pořadové  číslo od  protistanice nic.  Stanicím, které  patří do té třetí
"kategorie"  bude za  vymyšlená čísla  001 u  stanic, které  nic takového
nedávaly  sraženo 100  procent bodů  za dané  spojení. Jinak  by za  toto
postihla  diskvalifikace asi šest až osm stanic. Příští rok  už bude  vše
jasné, buďto pravdivé záznamy v deníku, nebo za nepravdivé údaje v deníku
bude diskvalifikace. Každý z účastníků PD mládeže si snadno domyslí, komu
"poděkovat"  za  srážky  bodů.  Přestože  některé  soutěžící  stanice  se
skutečně  snažily jak  mohly, aby  od toho  "rozdávače bodů", který místo
pořadového čísla suverénně prohlásí"BEZ  ČÍSLA" dostaly normální pořadové
číslo, marně. To, že je vlastně místo pomoci k bodům poškodil a připravil
o čas, který  mohl být věnován  spojení s někým  jiným ho už  nezajímalo,
nemluvě už o nepřímém podnětu k podvodu.
   Je to  jediný závod vypsaný pro  mládež, který ji má  připravit na tak
zvané "velké závody" kategorie "A". Tam se požaduje předávání kompletního
soutěžního  kódu oběma  stanicemi. Kde  jinde se  na ty  velké závody  má
mládež připravovat, než v závodě, který má shodné podmínky a je jenom pro
ni.
                                                                   OK1MG


